



PROTOKOLL FÖRT VID SAMMANTRÄDE MED  
NORRMALMS HANDIKAPPRÅD

Tid: onsdagen den 6 maj 2009 kl.14.30-16.00

Plats: Norrmalms stadsdelsförvaltning, Tulegatan 13, sammanträdeslokal  
Tule.

Justeras 2009-05-06

Louise Lindström

Justeras 2009-05-06

Monicka Zachari

Närvarande:

**Norrmalms handikappråd**

Louise Lindström, mötesordförande

DHR

Ulla Elfving Ekström

IFS

Eva Serneblad

R

Monicka Zachari

SRF

Mikael Josephson

sekreterare

**Tjänstemän**

Siw Lideståhl

avdelningschef för  
vuxenavdelningen beställare

**Politiker**

Hannar Broberg

Lars Arell

stadsdelsnämndens ordförande

stadsdelsnämndens v. ordförande

**1. Godkännande av dagordning**

Dagordningen godkändes

**2. Val av protokolljusterare**

Monicka Zachari

**3. Mötets tillgänglighet**

Punkten ska handla om lokalens tillgänglighet och handlingarna ska vara på tillgängligt media. Ordförande Louise har svårigheter att ta sig upp till möteslokalen. Passerkort skulle behövas för att göra lämplig hiss tillgänglig, men också en person som assisterar vid personalingången. Monicka är i behov av 16 punkters dpi för att läsa trycksaker.

Önskvärt att få träffa förvaltningens lokalansvariga.

**4. Föregående protokoll**

Angående stadshusets entré så handlar det inte bara om en speciell handikapp-ingång utan om en gemensam entré.

Taktila ledstråk ska ses över av Norrmalm vid Odenplan där det inte fungerar idag eftersom de leder rakt in i cykelställ.

**5. Siw Lideståhl rapporterar inför stadsdelsnämndens sammanträde den 14 maj**

Föredragningslistan delades ut och punkterna gick igenom. Ett medborgarförslag har inkommit om upprustning av parken vid Roslagstull.

Tertialrapport 1 ska tas. Förvaltningen bedömer att vi kan redovisa +/-0 i budget. Förvaltningen uppfyller alla mål utom det att få färre hushåll med försörjnings- stöd. Det påpekades bl.a. att Jobbtorgen har svårt att ta emot alla som behöver hänvisas dit.

Funktionsnedsättningsverksamhetens prognos visar 8,9 mnkr minus.

Ett demensboende vid Väderkvarnen vård- och omsorgsboende planeras, ett gruppboende med 9 lägenheter. Nästa steg blir att där också inrätta ett boende för psykiskt funktionshindrade under 65 år, preliminärt till den 1 mars 2010.

Förändring i LSS-avgiftssystemet inom stöd och service för personer med funktionsnedsättning – här togs rådets synpunkter med från förra sammanträdet.

Monicka efterfrågar mer information om vad som står i avtalet för stadens koloniträdgårdar vad gäller funktionsnedsatta.

Enigma Omsorg söker tillstånd att driva en gruppboende. Förvaltningen föreslår att ansökan avstyrks p.g.a. beskrivningen av verksamheten och förvaltningens känne-dom om lokalerna. Förvaltningen menar att lokalerna inte passar för denna typ av verksamhet.

Enkelt avhjälpna hinder bör beaktas bl.a.vid godkännande av alkoholserveringstillstånd påpekar Monicka. Kan man godkänna en servering som vissa funktionsnedsatta utestängs ifrån? Staden har tydliga riktlinjer om tillgänglighet i krogars utemiljö enligt ”Stockholm en stad för alla”.

## **6. Anmälan av inkomna handlingar**

### **a. Kommunstyrelsens handikappråds protokoll**

Protokoll nummer 3 och 4.

### **b. Fritidsplats för C.M – bordlagd fråga från förra mötet**

Det enskilda ärendet lämnas vidare till ansvarig tjänsteman.

### **c. Nämndens sammanträden under hösten**

Sammanträdestider delas ut samt även förslag för rådets mötestider.

## **7. Övriga frågor**

a. Varje övrig fråga ska specificeras

b. Louise ingår i Ledsagarservice brukarråd

Nästa möte den 1 juni inkluderar representanter för SAF:s handikappråd. Ev. synpunkter/frågor från rådet kan då förmedlas av Louise.

c. Information om funktionsnedsatta och tillgänglighet

Det skulle behövas en hel eller två halvdagar för tjänstemän, nämndledamöter och handikappråd på Norrmalm för att sprida information om handikappfrågor. Monicka visar exempel på ett informationspaket. Louise gav exempel på ej uppdaterad information som finns i informationen i Sverigehuset.

## **8. Stadsdelsnämndens presidium (kl. 15.00-16.00)**

Stadsdelsnämndens ordförande Hanna Broberg och vice ordförande Lars Arell var speciellt inbjudna för en samarbetsdiskussion efter en förberedande korrespondens.

Handikapprådet har ny ordförande och ny sekreterare och rådet håller på att sätta sina arbetsformer. Siw lyfter fram ärenden som har bärighet för handikapprådet.

Nämndens ordförande och vice ordförande är fritidspolitiker. Rådets ledamöter representerar olika handikapporganisationer.

Hanna ser det som viktigt att presidiet och rådet har fortlöpande kontakt. Rådets svar på stadsdelsnämndens brev innehåller många olika frågeställningar som inte alla ligger på stadsdelsnämnden. Hanna konstaterar att det är mycket arbete kvar att göra inför en stad anpassad för alla. Detta arbete har inte alls gått så fort som förväntat. Det är

funktionellt att rådet får vara med på ett tidigt stadium i nämndens ärenden. Inför hösten och budgetförslaget är det viktigt att rådet funderar över de mål som ska styra nästkommande verksamhetsår. Exempelvis ber Hanna Ulla inkludera frågor de tidigare diskuterat till rådet: krisboende, sysselsättning och samverkan kommun och landsting. Man bör också planera en heldag med nämnden och rådet, menar Hanna.

Lars påpekar att ett råd till en nämnd inte blir starkare än vad nämnden är. Det är viktigt att vi försöker arbeta i samma tempo och i fas och att vi känner att vi tillsammans gör framsteg.

Louise lyfter fram förslag till åtgärdslista som kan utgöra en gemensam nämnare för samarbetet. Rådet anser det viktigt att komma in redan på budgetstadiet, för att möjliggöra konkreta resultat. En fråga är när nämndens protokoll blir klara och distribueras. Vanligen sex dagar efter mötet, svarar Hanna. Det ska sedan finnas på Insyn dagen efter. Det är möjligt att prenumerera på Insyn, vilket rekommenderas. Det bör även noteras att alla inte har tillgång till nätuppkoppling. Lars påpekar vikten av att kunna göra information tillgänglig via nätet, något som informations-samhället idag bygger på. Presidiet tar med sig denna fråga.

Handikapprådet önskar träffa informationsansvarig för Norrmalm vid något av rådets höstmöten för att få en överblick av informationstillgängligheten. Det finns t.ex. en teletjänst där man får ut information som finns på nätet. Hanna säger att talsyntesfunktionen håller på att byggas ut på stadens hemsidor. Eva föreslår att mötet med presidiet inkluderar en gemensamt genomgång av Norrmalms webbsida.

Louise menar att det finns en tydlig skiljelinje mellan yngre och äldres sätt att tillgodogöra sig information. Även människor som inte är vana vid nätet ska ha möjlighet att via ett enkelt telefonsamtal få fram information från nätet.

Ulla undrar om det finns tillgång till Internet på gruppbostäder och stödboenden, för de boende. Siw är tveksam till om vi har någon skyldighet att hålla med datorer till personer som har ett eget boende. Personer med psykisk funktionsned-sättning vill inte alltid ha datorer.

Stiftelsen hotellhem har arbetat med ”tunna klienter” (en slags motsvarighet till terminaler) där tillgänglighet ges till viktiga praktiska områden, exempelvis ”hur man deklarerar”. Digital information och vår webbsidas tillgänglighet är en viktig punkt. Staden strävar också mot ett enda telefonnummer till stadens hela verk-samhet. Det är en medborgerlig rättighet att få information på tillgänglig media.

För punktskriftsmaterial föreslår Monicka att det skulle finnas en gemensam printer någonstans i stadens organisation. Liksom en funktion som kan förstora tryckta texter. Kanske kunde stadsbiblioteket stå för denna service? Presidiet tar med sig denna fråga som även Kommunstyrelsens handikappråd bör ta upp.

Förslaget om en gemensam informationsdag om funktionsnedsättning och tillgänglighet för nämnd, tjänstemän och råd tar Siw till förvaltningsledningen. Ett mål med detta är att nå en definition av tillgänglighet gemensam för nämnd, förvaltning och råd som kan ge en högre kunskap hos de tjänstemän som skriver fram våra remissvar. Louise menar att det tidigare arbetet med Entré Stockholm borde vars ansvarsområde ligger hos trafikkontoret borde få en uppdatering.

Konsekvensanalyser är viktiga att göra i samband med ärenden som rör handikapp, exempelvis stängningen av gruppboenden Vanadis. Ulla menar att när man arbetar fram underlag för upphandlingar är ett utmärkt tillfälle att använda sig av handikapporganisationers kunskap. Presidiet håller med om detta.

Louise föreslår att förvaltningen tar reda på vilka möjligheter rådet och frivilligorganisationer har att medverka med sina kunskaper vid upphandling.

### **9. Mötets avslutande – nästa möte den 10 juni.**

Mikael sänder verksamhetsplan och budget samt ”treåringen” till rådet. Var och en av rådets ledamöter väljer en ”hjärtefråga”.

Mikael kontrollerar om det finns budget för ytterligare ett rådsmöte i december för att följa nämndens möten samt ett arbetsmöte.

Arbetsmötet behövs för att få fram mål och synpunkter inför budget, enligt förslag från presidiet. Förslag på tid för arbetsmöte 1,5 timmer: tisdag 26 maj kl. 14.15-15.45 alternativt tisdag 2 juni kl. 14.15-15.45. Lokal och dator ska finnas tillgänglig.

Vid protokollet

Mikael Josephson  
sekreterare i rådet